BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH
__________________________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________________________________________________________

Số:         /KCB-NV
V/v đánh giá thực hiện Thông

tư 23/2011/TT-BYT hướng

dẫn sử dụng thuốc trong các cơ

sở y tế có giường bệnh

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Sở Y tế tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương;

- Bệnh viện/Viện có giường bệnh trực thuộc Bộ Y tế;

- Y tế Bộ/ngành.

Ngày 10/6/2011 Bộ Y tế ban hành Thông tư số 23/2011/TT-BYT hướng

dẫn sử dụng thuốc trong các cơ sở y tế có giường bệnh. Qua 12 năm thực hiện,

thực tiễn đặt ra yêu cầu sửa đổi, bổ sung Thông tư bảo đảm cập nhật với các

quy định hiện hành.

Để có căn cứ xây dựng nội dung Thông tư sửa đổi, bổ sung Thông tư số

23/2011/TT-BYT, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh đề nghị Sở Y tế/Y tế

Bộ/ngành chỉ đạo các cơ sở y tế trực thuộc; các Bệnh viện/Viện có giường bệnh

trực thuộc Bộ Y tế nghiên cứu, đánh giá việc triển khai thực hiện Thông tư

thông qua bộ công cụ trực tuyến tại đường link:

https://bit.ly/KCBdgTT23SDT2023 trước ngày 31/03/2023* để tổng hợp, báo cáo

Lãnh đạo Bộ.

Trân trọng cảm ơn./.

* Nội dung bộ công cụ và hướng dẫn sử dụng gửi kèm công văn

Thông tin chi tiết xin liên hệ: DS. Đỗ Thị Ngát, SĐT: 0949660753, Email: ngatdt.kcb@moh.gov.vn

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Trần Văn Thuấn (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- Các Phó Cục trưởng (để biết);

- Lưu: VT, NV.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

[daky]

 Cao Hưng Thái

sy
t_

do
ng

na
i_

vt
_L

e
Th

i D
un

g_
01

/0
3/

20
23

 1
0:

47
:0

8

		2023-03-01T09:30:02+0700
	Cao Hưng Thái
	Bộ Y tế

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-03-01T09:37:11+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-03-01T09:37:20+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-03-01T09:37:25+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-03-01T09:37:30+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!